

Organisasjonen Response Network

- MED LITT ANNERLEDES TILNÆRMING TIL UTVIKLING OG BISTAND

Response Network (RN) er en norsk bistandsorganisasjon basert i Zambia. Organisasjonen har i løpet av de siste årene tatt imot fire grupper med ergoterapistudenter fra Tromsø. Organisasjonen tilrettelegger for unike praksiserfaringer der studentene bor på landsbygda og blir tatt hånd om av en vertsfamilie. RN har en filosofi og strategi som har mye til felles med ergoterapi, med fokus på folks rettigheter og mobilisering av folks egne ressurser og egenkraft.

Av Marianne Olsen



Marianne Olsen er universitetslektor ved Norges arktiske universitet, Universitetet i Tromsø.

RN ble etablert i 2005 av Arnfinn Solli og Håkon Spigseth. Begge er tidligere norske bistandsarbeidere med lang erfaring fra ulike bistandsprosjekter i Afrika og Zambia. De etablerte organisasjonen som et alternativ til den tradisjonelle «giver»-bistanden, som de hadde erfart som lite bærekraftig.

RN samarbeider tett med lokale og nasjonale myndigheter. I tillegg har organisasjonen støtte fra nasjonale (Zambiske) og internasjonale organisasjoner, bedrifter og privatpersoner som jobber frivillig for organisasjonen.

Hovedkontoret til RN ligger i Livingstone i Sørprovinsen i Zambia, mens nedslagsfeltet er landsbygda i de omliggende distriktene Kazungula and Kalomo. Fokuset for organisasjonen er å styrke lokalsamfunnenes egenkraft til å fjerne fattigdom og sikre innbyg-

gernes rettigheter. Dette gjør de gjennom en rekke selvhjelpsprogrammer innen menneskerettigheter, kvinner og barns rettigheter, utdanning og ferdigheter, helse og ernæring, funksjonshemming og sport.

En hovedsamarbeidspartner for RN er Community Based Rehabilitation (CBR) Office som er en landsdekkende organisasjon som jobber for funksjonshemmedes rettigheter og for inkludering og deltakelse i samfunnet. CBR Office har et nært samarbeid med, og er støttet av, Norges Handikapforbund.

I tillegg er organisasjonen sponset av Academic Work (AW), en svensk arbeidsformidlingsbedrift, som gir mulighet til sponning av stipender i grunnskole (1.-12. skoleår) til jenter som av ulike årsaker ikke har tilgang på midler til utdanning. Siden partnerska-



Response Network tror på utvikling som mobiliserer folks egne ressurser og ressurser i omgivelsene, og at selvfølelse, kunnskap og kreativitet vokser med ansvar.

per med AW ble etablert I 2009, har 950 jenter fått stipend til å fullføre grunnskole. Fra 2016 har Academic Work utvidet støtten slik at RN også kan tilby stipend til yrkesutdanning.

HJELP TIL SELVHJELP

RN tror på utvikling som mobiliserer folks egne ressurser og ressurser i omgivelsene, og at selvfølelse, kunnskap og kreativitet vokser med ansvar. De bidrar med å fasilitere selvhjelpsprogrammer heller enn å gi penger og utstyr. Imidlertid formidler de kontakt med potensielle donorer og andre bidragsytere til utviklingsprosjekter (skoler, stipendordninger) hvor lokalmiljøet er pådrivere. Dette gjør de gjennom partnerskap og samarbeid med myndigheter, organisasjoner og privatpersoner.

RN's selvhjelpsstrategi er selve

nøkkelen til å frigjøre individers eget potensial og selvfølelse. Metoden er både kostnadseffektiv og vidtrekkende. Evalueringer av programmene kan vise til konkrete og bærekraftige resultater. I perioden 2005–2012 har programmet hatt 3000 prosjekter fordelt på 600 landsbyer, der 60 000 personer har vært involvert. I samme periode har de bidratt til etablering av 325 landsbyskoler.

FREDSKORPSET – EN VIKTIG SAMARBEIDSPARTNER

RN har siden 2007 hatt en samarbeidsavtale med Norsk Idrettsforbund (NIF) gjennom utvekslingsprogrammet Idrettens Fredskorps, der ungdom i alderen 18–33 år har bidratt i RNs sportsprogram. Der er de med på å starte opp ulike sportsklubber og utdanne trenere innen ulike sportsgrener. Så langt har tre

ergoterapeuter fra Norge vært fredskorpsdeltakere med RN som vertskap.

I 2015 inngikk RN og SMISO Tromsø en partneravtale om utveksling av personell. Prosjektet har fått navnet «HOPE», som står for Hope, Opportunity, Partnership og Empowerment. Prosjektet har fokus på forebygging av incest og seksuelle overgrep, som er aktuelle, alvorlige utfordringer i begge land. De første deltakerne reiste ut i februar 2017.

NYTTIGE WEBSIDER

Response Network (RN)
www.responsenetwork.org
CBR Office, Zambia
www.facebook.com/groups/1960049944220667/
Fredskorpset
www.fredskorpset.no
Støttesenter mot incest og seksuelle overgrep www.smiso.no